
Администрация 

 муниципального образования 

"Игнатовское городское поселение" 

Майнского района Ульяновской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
18.03.2025г.            №  50                    

           Экз. ____ 

р.п. Игнатовка 

 

 

О завершении отопительного сезона 2024-2025 годов на территории 

муниципального образования «Игнатовское городское поселение» 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Игнатовское 

городское поселение», на основании данных о среднесуточной температуре 

воздуха в Ульяновской области, предоставленных государственным 

учреждением «Ульяновский областной центр по гидрометеорологии и 

мониторингу окружающей среды» Администрация муниципального 

образования «Игнатовское городское поселение» п о с т а н о в л я е т: 

1. Завершить отопительный сезон 2024/2025 года на территории 

муниципального образования «Игнатовское городское поселение» при 

достижении в течение пяти суток среднесуточной температуры наружного 

воздуха +8ºС и выше. 

2. Рекомендовать руководителям теплоснабжающих организаций: 

2.1. Оформить завершение отопительного сезона соответствующим 

правовым актом, обратив внимание на необходимость выполнения 

мероприятий, предусмотренных Правилами технической эксплуатации 

энергетики Российской Федерации от 24.03.2002 № 115. 

2.2. Оповестить население и организации не зависимо от 

организационно-правовой формы собственности о сроках завершения 

отопительного сезона. 

2.3. Разработать графики проведения гидравлических испытаний 

тепловых сетей. 

2.4. Оповестить население и организации не зависимо от 

организационно-правовой формы собственности о сроках проведения 

гидравлических испытаний тепловых сетей. 

3. Рекомендовать: 

3.1. ООО «ПГ Меридиан» (Власов Д.Л.), ООО «РЖК» (Кормилицин 

Е.А) обеспечить выполнение работ по подготовке жилого фонда и 

коммунального хозяйства к устойчивой и безаварийной эксплуатации в 

осенне-зимний период 2025/2026 гг. 

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального обнародования. 



5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

И.о. Главы администрации муниципального образования 

«Игнатовское городское поселение»                                         А.В. Сальникова 


